
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 
 

ПРИКАЗ 

 

05.03.2022                 № 418 
 

г. Черногорск 

 
 

О проведении городского конкурса буклетов  

«В мире здоровых привычек» 

 

В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на март  

2022 года в период с 14 по 25 марта 2022 года пройдет городской конкурс буклетов  

«В мире здоровых привычек» (далее – Конкурс) для обучающихся 5 - 10 классов 

общеобразовательных  организаций  и организаций дополнительного образования 

г. Черногорска, находящихся в трудной жизненной ситуации, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П. 

организовать и провести Конкурс в период с 14 по 25 марта 2022 года на базе МБОУ 

ДО «Центр развития творчества». 

 

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (Приложение 1). 

 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии: 

 Рассказова Е.Ю., педагог - психолог МБОУ ДО «Центр развития творчества» (по 

согласованию); 

 Малаховская Е.Ю., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» (по согласованию); 

 Рекунова С.Д., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр развития 
творчества» (по согласованию). 
 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на  Маликову И.П.., методиста ГМК 
ГУО администрации г.Черногорска. 

 

 
Руководитель управления 

образованием  Е.Г.Чернышева                            

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу ГУО 

администрации г. Черногорска 

              05.03.2022 № 418 
 

Положение 

о проведении городского конкурса буклетов 

 «В мире здоровых привычек» 

 
1. Общиеположения 

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и условия проведения городского 

конкурса буклетов «В мире здоровых привычек» (далее - Конкурс). 

1.2. Учредителем Конкурса является городское управление образованием 

администрации г. Черногорска, организатором – МБОУ ДО «Центр развития 

творчества». 

 

2. Цель и задачи 

Конкурс проводится с целью популяризации здорового и безопасного образа жизни 

среди обучающихся, через изготовление буклетов. 

 

Задачи: 

- способствовать формированию у обучающихся бережного отношения к своему 
здоровью; 

- привлечь внимание подростков к вопросам профилактики табакокурения, 
употребления алкоголя и наркотиков; 

- социализация подростков посредством вовлечения их в сферу социального 
творчества. 

 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе принимают участие обучающиеся 5-10 классов общеобразовательных 

организаций и учреждений дополнительного образования г. Черногорска, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, по следующим возрастным 

категориям: 

 5-7 классы,  

 8-10 классы. 

 

4. Условия проведения Конкурса 

Для участия в конкурсе необходимо подготовить буклет, в программе Microsoft 

Office Publisher, Microsoft Word (с двух сторон). На буклете необходимо отразить 

информацию (ОО, название буклета, автор, класс/объединение, Ф.И.О. 

руководителя, должность). Содержание буклета должно быть кратким, 

информативным и доступным для понимания, можно использовать текст, рисунки, 

фото. Оформление должно быть ярким, запоминающимся, привлекающим внимания 

целевой аудитории. Содержание буклета должно быть направлено на профилактику 

вредных привычек и формирование здорового образа жизни детей и подростков. 

Рекомендуется избегать употребления изобразительных штампов (перечеркнутых 

сигарет, бутылок, и т.п.). 

Критерии оценивания: соответствие тематике, практическая значимость и 

информационная ценность, грамотность и эстетичность оформления, 



полнота и точность информации, соответствие фотографий и других изображений 

содержанию текста, соответствие работы возрасту участника! 

 

5. Сроки и место проведения 

5.1. Конкурс проводится в период с 14 по 25 марта 2022 года. 

5.2. Буклеты и анкеты-заявки (Приложение 1) на Конкурс принимаются в срок 

до 24 марта 2022 года. Все конкурсные работы от ОО предоставляются в МБОУ 

ДО «Центр развития творчества» по адресу: г. Черногорск, ул. Чайковского, дом 7, 

Бадаговой М.А., педагогу-организатору. 

 

6. Подведение итогов 

6.1. Победителей Конкурса определяет конкурсная комиссия.  

6.2. Победители, призеры Конкурса, награждаются грамотами, а участники 

благодарственными письмами городского управления образованием администрации 

г. Черногорска (из личного фонда ОО). Грамоты и благодарственные письма 

заполняются образовательными организациями по образцу (Приложение 2,3), 

заверяются самостоятельно в ГУО администрации г.Черногорска на основании 

приказа «Об итогах городского конкурса буклетов «В мире здоровых привычек». 

 

  



    Приложение 1 к Положению 
 

 

 

 

 

 

 
 

Анкета-заявка 

участника городского конкурса буклетов 

«В мире здоровых привычек» 
 

 
 

Название образовательной организации  

Ф.И.О. автора (-ов) полностью  

Класс/объединение  

Название буклета  

Ф.И.О. (полностью) руководителя, 

место работы, должность (обязательно) 

 



  Приложение 2 к Положению 
 

 

 

 

 

Образец грамоты 

 

Городское управление образованием 

администрации города Черногорска 

 

 
 

награждает 
Иванова Ивана 

обучающегося МБОУ «Гимназия», 

занявшего II место 

в городском конкурсе буклетов 

 «В мире здоровых привычек» 

Руководитель: Иванова Светлана Ивановна. 

 

 
 

Руководитель 

управления образованием Е.Г.Чернышева 

 

 
 

г.Черногорск, 2022 

  



Приложение 3 к Положению 

 

 

 

Образец благодарственного письма 

 

Городское управление образованием 

 администрации города Черногорска 

 

 

благодарит 

 

Иванова Ивана, 

обучающегося 

МБОУ «Лицей имени А.Г. Баженова»,  

участника 

городского конкурса буклетов 

«В мире здоровых привычек»  

Руководитель: Иванова Светлана Ивановна. 

 

 

 

   Руководитель 

   управления образованием                        Е.Г. Чернышева 

 

 

 

г.Черногорск, 2022 

 


